27 a 8
- 32

3
23-126

Section	Office
A	
Date	35
File	216

2 400 40

MADE

Este libro es del señor Don Spoualde
Wando Bacam, en Salaca. a rza de mayo

synonimia
circu
npta
tig
Apped
ces
attribu
ta
mābra
et parts
of a agnis
appellat
licard
admodū
quā mūt
in re que
Circū
pā circū
occupat
patris
Rami
Vnus du
plex
versus

ut facilius Rhetorices studiosi teneant
Aphorismorum progymnasmata, memoria
conplectantur oportet Sex Circuns
tantias, quarum usus est duplex.
unus ut ex earum ordine series
narrandi efficiatur et disponatur,
Alter, ut dicitur oratio, et memo
ria excitetur. has quidem versus
conplectemur.
Sex sunt Causa, locus, tempus, per
sona, modus, Res, alter quis, quid
ubi, quibus auxilijs, cur quomodo,
quando.

1. quid sit circūstantia
2. unde tu atque
3. quibus circūstanti
7. quibus usus
circūstantia est
que non de qua
mug circūstantia
ideodicta
stet at quā
de his lege leg
in peritior
oratoris quā
s. ca. 10. de
quomēntis. tras
tum. l. 3. ca. 10.
dialectics

Personafaciens

Persona est quae
us, qua alius ab alio
differimus. tum in
animo tum in corpore
re, tum in extrinsecis
sitis.

In persona haec attributa specta
tur, Bona primum, que sit
triplicia, Aristoteli, et Cice
roni, Corporis, Animi, fortuna
Corporis, ut valetudo, figura
vires, etas, Animi, virtutes
vitia, artes, inertie. Animi
4. commotiones, cupiditas, me
tus, voluptas, molestia, for
tune, ut genus, amicitia, liberi
propinqui, affines, opes
diuitie, in quibus enume
randis, itemporum ordi
nem sequi volumus, collo
cabitur sic. sensus, ingenium
etas, fortuna, propositum
actio, oratio, mors, et conseque
ntia, mortem, que omnia tri
bus temporibus disponemus,
ante vitam, in vita et post vi
tam est. in hoc ualent plurij
mum personarum description
es,

2. quid persona
3. unde dicitur
3. que attributa
Personae proprie
ates. hoc uersua
colliges. forma
figura. locus, sine
ps, nomen, patri
tempus
Cupiditas, boni
mali
voluptas, boni
molestia, mali

171
H
E
m ando

que dicuntur hypotiposes. quas
in comulati sine ordinaria lectio
suppeditebit.

Res facta 2.

Hic spectantur, an magna, an pa
rva. periculosa, expers periculi.
quod fieri potest, aut non fieri
possit. facilis, difficilis. Necessaria
hoc est sine qua salva esse non
possumus, ut vita, libertas, li
berorum pudicitia, non nece
saria utilis inutilis. Iusta in
iusta, preciosa, obscura
ex quibus panditur, quis modus
sit narrandi, et potest reduci
ad tria illa bona corporis animi
et honorum.

Tempus 2.

intempore spectantur prese
ntia, preterita, futura, in
sunt autem tempora jux
ta Ciceronem quae signa
turam notant, hiems,
ver, aestas, autumnus, aut
anni tempora. ut menses,
dies, nox, hora, tempestas,
quae sunt naturalia. for
tuita vero, ut sacrificia
festi dies nuptiae quae so
let crimen gravius reddere.
nota hic temporum descri
ptiones quas greci chrono
graphias vocant.